
 

Comune di Poncarale 
          Provincia di Brescia 

 

 

AARREEAA  SSEERRVVIIZZII  TTEECCNNIICCII COPIA 

 
                  

                                                                                                                                              

 

 

DDEETTEERRMMIINNAA  NN..    3366  DDEELL    0066//0044//22001111  
 

 

OGGETTO: Taglio erba aree comunali con e senza impianto di irrigazione. Anno 2011. 

Impegno di spesa. 
 

L'anno duemilaundici, il giorno sei del mese di aprile. 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI TECNICI 

 

DATO ATTO CHE al Responsabile del Servizio Tecnico, Arch. Barbara Salatini,  è stata attribuita 

con Decreto del Sindaco Prot. n. 009/11 del 03.01.2011 la responsabilità dell’Area Servizi per 

l’anno 2011; 

 

PREMESSO CHE si rende necessario provvedere periodicamente alla manutenzione delle aree 

verdi e dei parchi di proprietà comunali sparsi lungo il territorio comunale; 

 

VISTO: 

• il  Nuovo Regolamento Comunale per i lavori, forniture e servizi in economia approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 30.10.2007 ;  

• la richiesta del Comune di Poncarale  del 15.03.2011 prot. n. 1446/11 avente come oggetto 

la formulazione del preventivo di spesa per effettuare il taglio erba nelle aree verdi con e 

senza i impianto di irrigazione  come indicato  nella nostra lettera, che si allega  alla presente 

determinazione sotto la lettera “A” per farne parte integrante e sostanziale,  inviata  alle 

seguenti ditte: 

 

1. Agritecnica   C.na Teatro    25020 Poncarale 

2. Il Verde Mariani  Via Freddi n. 1  25020 Flero 

3. Eco-Logica   Cascina Luigia  25020 Capriano del Colle 

4. Il Quadrifoglio  Via Remedello n. 1  25010 Isorella 

5. Viva il Verde Giardini Via Gavardina n. 48/50 25081 Bedizzole 

6. Rebecchi S.n.c.  Via Milano   25032 Chiari 

7. Tenda Verde   Via Gavardina n. 48/50 25081 Bedizzole 

   

VISTE le offerte pervenute alle ore 12.00 del 28.03.2011 e precisamente: 

 

 

 



 Taglio aree 

dotate di 

impianti 

 

Taglio aree 

non dotate di 

impianto 

Agritecnica €. 0,038/mq 

€. 1.149,99 

€. 0,029/mq 

€. 878,36 

Eco-Logica €. 0,039/ mq 

€. 1.180,26 

€. 0,029/mq 

€. 909,73 

Il Quadrifoglio €. 0,042/mq 

€. 1.271,05 

€. 0,042/mq 

€. 1.317,54 

Tenda Verde €. 0,048/mq 

€. 1.452,62 

€. 0,048/mq 

€.1.505,76 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI APPROVARE il preventivo di spesa della Cooperativa Sociale Agritecnica Montenetto 

con sede legale a Gargnano in Via Libertà n. 76 e sede operativa a Poncarale Cascina Teatro 

per i seguenti importi : 

• zone irrigue importo per sfalcio pari a €. 1.149,99 x  14 (n. tagli)     totale generale pari a  

€. 16.099,86 + Iva ; 

• zone non irrigue importo per sfalcio pari a €. 878,36 x 12 ( n. tagli) totale generale pari a  

€. 10.540,32 + Iva ; 

per un totale generale pari a €. 26.640,18 + Iva che si allega alla presente determinazione 

sotto la lettera B per farne parte integrante e sostanziale; 

 

2. DI IMPUTARE la spesa complessiva pari a  €. 31.968,22 all'intervento 1090603 “Spese per 

parchi e tutela ambientale del verde” del bilancio del Bilancio 2011  che prevede la 

necessaria disponibilità. 
 

 

 

Poncarale, lì  06/04/2011 Il Responsabile Area Servizi 

Tecnici 

F.to  Salatini arch. Barbara 

 

 



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 

 Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al presente atto, appone il 

VISTO di regolarità contabile attestante la sussistenza della copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 

151, comma 4, del T.U. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 

 

Poncarale, lì  06/04/2011 Il Responsabile del Servizio 

F.to Pagati rag. Primo 
 

                                                                                                    

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 La presente Determinazione viene pubblicata all'albo Pretorio del Comune in data odierna e 

per 15 giorni consecutivi. 

 

 

Poncarale, lì 06/04/2011  Il Responsabile Area Servizi Tecnici  

F.to Salatini arch. Barbara 

 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 

 

Poncarale, lì  06/04/2011    Il Responsabile Area Servizi Tecnici 

 Salatini arch. Barbara 

 


